МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 сентября 2021 года 1 714-пр
  № ________________

г. Ставрополь

Об утверждении итоговых значений и величины составляющих базовых
нормативов затрат по государственным услугам по реализации основных
профессиональных образовательных программ профессионального обучения
-  программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих и дополнительных профессиональных программ -
программ повышения квалификации, программ профессиональной
переподготовки на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг в сфере
образования государственным бюджетным и автономным учреждениям, а
также в соответствии с пунктами 13 и 14 Порядка формирования и
финансового обеспечения выполнения государственного задания в
отношении государственных учреждений Ставропольского края,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от
29 июля 2011 года № 301-п «О Порядке формирования и финансового
обеспечения выполнения государственного задания в отношении
государственных учреждений Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоговые значения и величину составляющих базовых нормативов

затрат по государственным услугам по реализации основных
профессиональных образовательных программ профессионального обучения
-  программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению № 1.

1.2. Итоговые значения и величину составляющих базовых нормативов
затрат по государственным услугам по реализации дополнительных
профессиональных программ -  программ повышения квалификации на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2.

1.3. Итоговые значения и величину составляющих базовых нормативов
затрат по государственным услугам по реализации дополнительных
профессиональных программ -  программ профессиональной переподготовки

2

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению
№ 3.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Министр Е.Н. Козюра